
СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ФИЛМСКА И ТВ РЕЖИЈА 
 Студентот е должен во текот на студиите да ги совлада сите 39 задолжителни предмети (60%) предвидени со студиската 
 програма и да избере и успешно да совлада изборни (30%) и универзитетски изборни (10%) предмети од понудените листи, 
 кои збирно со задолжителните предмети ќе му донесат минимум 230 ЕКТС-кредити. Со завршување на студиите, студентот 
 се стекнува со 240 ЕКТС-кредити.  

 
 

ПРВ СЕМЕСТАР 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1.  Филмска и тв режија 1   ФДУ 043 5 5 10 150 6 

2.  Основи на филмска и тв монтажа 1 ФДУ 136 1 1 2 30 4 

3.  Основи на филмско и тв снимање 1 ФДУ 151 1 1 2 30 4 

4.  Филмско и тв сценарио 1 ФДУ 090 1 1 2 30 4 

5.  Историја на филм 1 ФДУ 098 2 0 2 30 4 

6. Спорт и здравје 1 УКИМ 037 1 1 0 30 потпис 

             11 + 9 + 18 300 22 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
7. Изборен предмет 1 - група 7.1  4  
8. Изборен предмет 2 - група 7.1  4  

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

9. Изборен предмет 3 - група 7.2                              2  

    2  

 
ВТОР СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмска и тв режија 2 ФДУ 044 5 5 10 150 6 

2. Основи на филмската и тв монтажа 2 ФДУ 137 1 1 2 30 4 

3. Основи на филмското и тв снимање 2 ФДУ 152 1 1 2 30 4 

4. Филмско и тв сценарио 2 ФДУ 091 1 1 2 30 4 

5. Историја на филм 1 ФДУ 099 2 0 2 30 4 

             10 + 8 + 18 300 22 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 7.1  4  
7. Изборен предмет 2 - група 7.1  4  

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

8. Изборен предмет 3 - група 7.2                              2  

    2  

 



 

 2 

ТРЕТИ СЕМЕСТАР 
 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмска и тв режија 3 ФДУ 045 5 5 10 150 6 

2. Основи на филм. и тв монтажа 3 ФДУ 138 1 1 2 30 4 

3. Основи на филм. и тв снимање 3 ФДУ 153 1 1 2 30 4 

4. Филмско и тв сценарио 3 ФДУ 092 1 1 2 30 4 

5. Историја на филм 3 ФДУ 100 2 0 2 30 4 

             10 + 8 + 18 300 22 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 7.1  4  
7. Изборен предмет 2 - група 7.1  4  

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

8. Изборен предмет 3 - група 7.2                              2  

    2  

 
 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 
 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмска и тв режија 4 ФДУ 046 5 5 10 150 6 

2. Основи на филм. и тв монтажа 4 ФДУ 139 1 1 2 30 4 

3. Основи на филм. и тв снимање 4 ФДУ 154 1 1 2 30 4 

4. Филмско и тв сценарио 4 ФДУ 093 1 1 2 30 4 

5. Историја на филм 4 ФДУ 101 2 0 2 30 4 

             10 + 8 + 18 300 22 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 7.1  4  
7. Изборен предмет 2 - група 7.1  4  

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

8. Изборен предмет 3 - група 7.2                              2  

    2  
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ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

 
1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмска и тв режија 5 ФДУ 047 5 5 10 150 6 

2. Основи на дигитална постпродукција 1 ФДУ 128 2 2 4 60 4 

3. Основи на продукцијата 1 ФДУ 154 2 0 2 30 4 

4. Снимање и обработка на звук за филм 
 и тв 1 

ФДУ 198 2 2 2 30 4 

5. Теорија на филмот 1 ФДУ 202 2 0 2 30 4 

             13 + 9 + 20 300 22 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 7.1  4  
7. Изборен предмет 2 - група 7.1  4  

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

8. Изборен предмет 3 - група 7.2                              2  

    2  

 
 
 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 
 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмска и тв режија 6 ФДУ 048 5 5 10 150 6 

2. Основи на дигитална постпродукција 2 ФДУ 129 2 2 4 60 4 

3. Основи на продукцијата 2 ФДУ 155 2 0 2 30 4 

4. Снимање и обработка на звук за филм 
 и тв 2 

ФДУ 199 2 2 2 30 4 

5. Теорија на филмот 2 ФДУ 203 2 0 2 30 4 

             13 + 9 + 20 300 22 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 7.1  4  
7. Изборен предмет 2 - група 7.1  4  

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

8. Изборен предмет 3 - група 7.2                              2  

    2  
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СЕДМИ СЕМЕСТАР 
 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмска и тв режија 7 ФДУ 049 6 8 14 210 6 

2. Сценографија 1 ФДУ 164 1 1 2 30 4 

3. Костимографија 1 ФДУ 114 1 1 2 30 4 

4. Визуелна култура 1 ФДУ 208 2 0 2 30 4 

             10 + 10 + 20 300 18 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 7.1  4  
6. Изборен предмет 2 - група 7.1  4  

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 7.2                              2  

    2  

 
 

ОСМИ СЕМЕСТАР 
 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмска и тв режија 8 ФДУ 050 6 8 14 210 6 

2. Сценографија 2 ФДУ 165 1 1 2 30 4 

3. Костимографија 2 ФДУ 115 1 1 2 30 4 

4. Визуелна култура 2 ФДУ 209 2 0 2 30 4 

             10 + 10 + 20 300 18 

 
 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 7.1  4  
6. Изборен предмет 2 - група 7.1  4  

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 7.2                              2  

    2  
 

 
 
 

Дипломска работа 10 
 
 
 

 


